
Pernambuco , 17 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3341 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 174 

 

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Mariana Soares de Oliveira 

Código Identificador:28D38269 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2023 - EDITAL DE 

CREDENCIAMENTO SECULT Nº 001/2023- OBJETO: 

Credenciamento de seleção de propostas de Artistas Musicais em 

geral, como: Artistas Solo, apresentações Voz e Violão, Trios Pés de 

Serra, DJ’S, Bandas, Violeiros, Repentistas, Música Instrumental e 

similares, para compor as Programações do calendário anual de 

Eventos realizados e apoiados pela Prefeitura Municipal de Toritama, 

pelo período de 12 (doze) meses de forma contínua. O prazo de 

credenciamento será de 18/05/2023 à 17/05/2024, podendo neste 

período qualquer pessoa Jurídica ou Física solicitar o credenciamento. 

Informações adicionais: Edital e outras informações podem ser 

obtidos na sala da secretaria de cultura e esportes, localizada no prédio 

da prefeitura municipal de Toritama, na avenida Dorival Jose Pereira, 

n º 1370, bairro parque das feiras, no horário das 08:00 às 17:00 hs 

(horário local), de segunda à sexta-feira ou por e-mail: 

secuturaesportestoritama@gmail. 

  

Toritama/PE, 16 de maio de 2023. 

  

JOSÉ ADJAILSON DA SILVA 
Secretário Municipal de Cultura e Esportes. 

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:6751175E 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
  

O MUNICIPIO DE TORITAMA, por meio da SECRETARIA DE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 

conferidas pela lei complementar nº 002/2017. 

  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório PMT nº 010/2023, na 

modalidade Pregão Eletrônico PMT nº 005/2023, cujo objeto é o 

aquisição de equipamentos para a implementação da coleta 

seletiva e instalação da unidade de triagem municipal, objeto do 

convênio nº 000017/2022-MMA, celebrado entre o Município de 

Toritama e o Ministério do Meio Ambiente, conforme 

especificações e quantitativos constantes no Anexo IV do Edital, que 

integra este acordo independentemente de transcrição. 
  

RESOLVE: 
  

ADJUDICAR/HOMOLOGAR o resultado do julgamento do 

Processo Licitatório em epígrafe, que teve como licitantes vencedoras, 

as empresas E MART CAR VEICULOS ELÉTRICOS LTDA, no 

valor total de R$ 52.818,00 (cinquenta e dois mil, oitocentos e 

dezoito reais); HAKA COMERCIAL DO BRASIL LTDA, no 

valor total de R$ 69.400,00 (sessenta e nove mil e quatrocentos 

reais); HIDROMIZA IND E COM LTDA, no valor total de R$ 

68.893,60 (sessenta e oito mil, oitocentos e noventa e três reais e 

sessenta centavos); J B CARDOSO SERVIÇOS DE 

TRANSPORTES LTDA, no valor total de R$ 131.600,00 (cento e 

trinta e um mil e seiscentos reais); K.C.R.S. COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, no valor total de R$ 4.750,00 

(quatro mil, setecentos e cinquenta reais); SERTAO FORTE 

LTDA, no valor total de R$ 101.176,80 (cento e um mil, cento e 

setenta e seis reais e oitenta centavos). 

  

Toritama, 22 de março de 2023. 
  

JOÃO PAULO DA ROCHA  
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente 

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:71EAEC84 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRACUNHAÉM 

 

COMISSÃO PERMANENTE DA LICITAÇÃO - CPL 

ERRATA 

 

Na matéria publicada no Diário Oficial da Associação Municipalista 

do Estado de Pernambuco (AMUPE) no dia 16/05/2023, ed. 3340, 

cujo código identificador é o 8D70A25B, referente ao AVISO DE 

LICITAÇÃO, ONDE SE LÊ: ―Recebimento das propostas até: 

29/05/2023 às 08h30min (horário oficial de Brasília). Início da 

sessão de disputa de preços: 29/05/2023 às 08h50min (horário oficial 

de Brasília).” LEIA-SE: “Recebimento das propostas até: 

29/05/2023 às 09h50min (horário oficial de Brasília). Início da 

sessão de disputa de preços: 29/05/2023 às 10h00min (horário oficial 

de Brasília).” 

Ficam mantidos os demais termos daquela publicação. 

  

Tracunhaém - PE, 16 de maio de 2023. 

  

JOSÉ ANTÔNIO PATRÍCIO DE ARAÚJO 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Djair Batista dos Santos 

Código Identificador:27486EE5 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 001/2022 

 

CONTRATO Nº. 001/2022. OBEJTO: Registro de preço para 

aquisição parcelada cestas básicas visando atender famílias carentes e 

em situação de vulnerabilidade, contempladas por laudo social junto 

ao Departamento Municipal de Assistência Social. 

  

Validade: 13/01/2022 à 31/12/2022. 

  

Contratado: POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 

SERVIÇOS LTDA. 

CNPJ nº 24.357.873/0001-14. 

Valor: R$ 370.485,00 (trezentos e setenta mil quatrocentos e oitenta e 

cinco reais). 

  

Tracunhaém/PE, 13 de janeiro de 2022 

  

ADRIELLE CARLA DE BRITO MARINHO 
Secretária de Desenvolvimento Social 

  

Publicado por: 
Djair Batista dos Santos 

Código Identificador:C928D90D 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RESULTADO DE 

LICITAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 

Nº. 004/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

TRACUNHAÉM-PE, torna público o resultado de 

licitação/adjudicação/homologação do Processo nº. 004/2023 – 

Pregão Eletrônico nº 003/2023, cujo objeto é Registro de preço para 

aquisição parcelada cestas básicas visando atender famílias carentes e 

em situação de vulnerabilidade, contempladas por laudo social junto 

ao Departamento Municipal de Assistência Social. 

  

EMPRESA VENCEDORA: 

  

1 - MERCADINHO VASCONCELOS LTDA 

CNPJ nº.24.463.580/0001-11. 

Itens: 01 e 02. 

Valor total: R$ 376.000,00(trezentos e setenta e seis mil reais) 


